Municipal de Divinésia-MG - Secretaria de Saude, Autoridade competente: Marilea Alves Valente.Contratado: M.
Pereira Rodrigues Serviços - CNPJ nº 61.126.180/0001-47. Data do aditivo: 08/12/2025 . Considerando o valor mensal
vigente após o último reajuste pelo Índice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), que é de R$ 4.815,00 (quatro mil
oitocentos e quinze reais), e aplicando-se a redução de 2 horas (duas horas) em razão da diminuição da carga horária de
32 (trinta e duas) horas semanais, o novo valor da contraprestação mensal passa a ser de R$ 4.514,06 (quatro mil
quinhentos e quatorze reais e seis centavos).  Autoridade competente: Secretária de Saúde, Marilea Alves Valente.
Divinesia, 10 de dezembro de 2025.

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22428622048

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 002/2025
Processo:

[...]

Marilea Alves Valente. Contratado: JOTA & CA
SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - CNPJ nº 28.286.718/0001-05. Data do aditivo: 08/12/2025 . Considerando o
valor mensal vigente após o último reajuste pelo Índice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), que é de R$ 6.860,92
(seis mil, oitocentos e sessenta reais e noventa e dois centavos), e aplicando-se a redução de 25% (vinte e cinco por
cento) em razão da diminuição da carga horária de 40 (quarenta) para 30 (trinta) horas semanais, o novo valor da
contraprestação mensal passa a ser de R$ 5.145,69 (cinco mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos).
 Autoridade competente: Secretária de Saúde, Marilea Alves Valente.
Divinesia, 10 de dezembro de 2025.

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22428622148